
 

 

      

119a.Exposición Internacional de Ganadería y Muestra Agroindustrial y Comercial 

RAZA BRANGUS  
Jurado: SR. JOHNNY GUTIERREZ  

      
 Brete Sexo RP  Expositor  
      
 Cat: 111 MACHOS NACIDOS DEL 01/10/2023 AL 30/11/2023 - TERNERO MENOR  
1ER. PREMIO 474 M 93 CAMPO NORTE S.A. 
2DO. PREMIO 477 M 313 EL TRAFOGUERO SG 
3ER. PREMIO 475 M 986 BENTANCUR, HERNANDO 
      

 
Cat: 112 MACHOS NACIDOS DEL 01/09/2023 AL 30/09/2023 –  
TERNERO INTERMEDIO  

1ER. PREMIO 479 M 75 BENTANCUR CORTABARRIA, JOSE MARIA 
2DO. PREMIO 478 M 400 RIANI PAFIADACHE, GABRIEL 
      
 Cat: 113 MACHOS NACIDOS DEL 01/07/2023 AL 31/08/2023 - TERNERO MAYOR  
1ER. PREMIO 483 M 513 LOS TORDOS S.en C. 
2DO. PREMIO 481 M 74 CAMPO NORTE S.A. 
3ER. PREMIO 484 M 979 BENTANCUR, HERNANDO 
4TO. PREMIO 480 M 474 DUARTE ROSA, ADRIAN 
      
 Cat: 115 MACHOS NACIDOS DEL 01/02/2023 AL 30/04/2023 JUNIOR  
1ER. PREMIO 486 M 285 EL TRAFOGUERO SG 
2DO. PREMIO 485 M 82 SOC. GAN. EL YUNQUE 
      
 Cat: 117 MACHOS NACIDOS DEL 01/10/2022 AL 30/11/2022 - DOS AÑOS MENOR  
1ER. PREMIO 488 M 43 BENTANCUR CORTABARRIA, JOSE MARIA 
2DO. PREMIO 487 M 104 BURUTARAN, RAFAEL, SEBASTIAN Y MATIAS 
      
 Cat: 118 MACHOS NACIDOS DEL 01/09/2022 AL 30/09/2022 - DOS AÑOS MAYOR  
1ER. PREMIO 489 M 309 MORALES, ESTEBAN 
      
 Cat: 119 MACHOS NACIDOS DEL 01/07/2022 AL 31/08/2022 - DOS AÑOS MAYOR  
1ER. PREMIO 492 M 3291 LOS TORDOS S.en C. 
2DO. PREMIO 491 M 98 MANANTIAL VERDE SRL 
      
 Cat: 122 HEMBRAS NACIDAS DEL 01/10/2023 AL 30/11/2023 - TERNERA MENOR  
1ER. PREMIO 493 H 83 BENTANCUR CORTABARRIA, JOSE MARIA 
2DO. PREMIO 494 H 30 VASCO PAMPEANO S.R.L. 
      

 
Cat: 123 HEMBRAS NACIDAS DEL 01/09/2023 AL 30/09/2023 –  
TERNERA INTERMEDIA  

1ER. PREMIO 497 H 97 GIDORY SA  
2DO. PREMIO 496 H 406 MORALES, ESTEBAN 
3ER. PREMIO 495 H 418 MORALES, ESTEBAN 
      



 

 

 Cat: 124 HEMBRAS NACIDAS DEL 01/07/2023 AL 31/08/2023 - TERNERA MAYOR  
1ER. PREMIO 499 H 478 DUARTE ROSA, ADRIAN 
2DO. PREMIO 498 H 299 EL TRAFOGUERO SG 
3ER. PREMIO 500 H 69 CAMPO NORTE S.A. 
      
 Cat: 126 HEMBRAS NACIDAS DEL 01/02/2023 AL 30/04/2023 - JUNIOR  
1ER. PREMIO 503 H 288 EL TRAFOGUERO SG 
2DO. PREMIO 502 H 50 CAMPO NORTE S.A. 
      
 Cat: 128 HEMBRAS NACIDAS DEL 01/10/2022 AL 30/11/2022 - VAQUILLONA MENOR  
1ER. PREMIO 504 H 193 EL TRAFOGUERO SG 
      
 Cat: 129 HEMBRAS NACIDAS DEL 01/09/2022 AL 30/09/2022 - VAQUILLONA MAYOR  
1ER. PREMIO 505 H 96 BURUTARAN, RAFAEL, SEBASTIAN Y MATIAS 
2DO. PREMIO 506 H 308 MORALES, ESTEBAN 
      
 Cat: 130 HEMBRAS NACIDAS DEL 01/07/2022 AL 31/08/2022 - VAQUILLONA MAYOR  
1ER. PREMIO 507 H 85 GIDORY SA  
      
 Cat: 131 HEMBRAS NACIDAS DEL 01/02/2022 AL 30/06/2022 - VACA JOVEN  
1ER. PREMIO 508 H 293 RIANI PAFIADACHE, GABRIEL 
      
 Cat: 132 HEMBRAS NACIDAS ANTES DEL 31/01/2022 - VACAS  
1ER. PREMIO 510 H 12 GIDORY SA- MANANTIAL VERDE SRL 
2DO. PREMIO 512 H 193 RIANI PAFIADACHE, GABRIEL 
3ER. PREMIO 509 H 87 BURUTARAN, RAFAEL, SEBASTIAN Y MATIAS 
4TO. PREMIO 511 H 850 BENTANCUR, HERNANDO 
      
 CAMPEON TERNERO MENOR  
 474 M 93 CAMPO NORTE S.A. 
 RESERVADO CAMPEON TERNERO MENOR  
 477 M 313 EL TRAFOGUERO SG 
 TERCER MEJOR TERNERO MENOR  
 475 M 986 BENTANCUR, HERNANDO 
 CAMPEON TERNERO INTERMEDIO  
 479 M 75 BENTANCUR CORTABARRIA, JOSE MARIA 
 RESERVADO CAMPEON TERNERO INTERMEDIO  
 478 M 400 RIANI PAFIADACHE, GABRIEL 
 CAMPEON TERNERO MAYOR  
 483 M 513 LOS TORDOS S.en C. 
 RESERVADO CAMPEON TERNERO MAYOR  
 481 M 74 CAMPO NORTE S.A. 
 TERCER MEJOR TERNERO MAYOR  
 484 M 979 BENTANCUR, HERNANDO 
 CAMPEON JUNIOR  
 486 M 285 EL TRAFOGUERO SG 
 RESERVADO CAMPEON JUNIOR  
 485 M 82 SOC. GAN. EL YUNQUE 



 

 

 CAMPEON DOS AÑOS MENOR  
 488 M 43 BENTANCUR CORTABARRIA, JOSE MARIA 
 RESERVADO CAMPEON DOS AÑOS MENOR  
 487 M 104 BURUTARAN, RAFAEL, SEBASTIAN Y MATIAS 
 CAMPEON DOS AÑOS MAYOR  
 492 M 3291 LOS TORDOS S.en C. 
 RESERVADO CAMPEON DOS AÑOS MAYOR  
 491 M 98 MANANTIAL VERDE SRL 
 TERCER MEJOR DOS AÑOS MAYOR  
 489 M 309 MORALES, ESTEBAN 
 CAMPEONA TERNERA MENOR  
 493 H 83 BENTANCUR CORTABARRIA, JOSE MARIA 
 RESERVADA CAMPEONA TERNERA MENOR  
 494 H 30 VASCO PAMPEANO S.R.L. 
 CAMPEONA TERNERA INTERMEDIA  
 497 H 97 GIDORY SA  
 RESERVADA CAMPEONA TERNERA INTERMEDIA  
 496 H 406 MORALES, ESTEBAN 
 TERCER MEJOR TERNERA INTERMEDIA  
 495 H 418 MORALES, ESTEBAN 
 CAMPEONA TERNERA MAYOR  
 499 H 478 DUARTE ROSA, ADRIAN 
 RESERVADA CAMPEONA TERNERA MAYOR  
 498 H 299 EL TRAFOGUERO SG 
 TERCER MEJOR TERNERA MAYOR  
 500 H 69 CAMPO NORTE S.A. 
 CAMPEONA JUNIOR HEMBRA  
 503 H 288 EL TRAFOGUERO SG 
 RESERVADA CAMPEONA JUNIOR HEMBRA  
 502 H 50 CAMPO NORTE S.A. 
 CAMPEONA VAQUILLONA MENOR  
 504 H 193 EL TRAFOGUERO SG 
 CAMPEONA VAQUILLONA MAYOR  
 507 H 85 GIDORY SA  
 RESERVADA CAMPEONA VAQUILLONA MAYOR  
 505 H 96 BURUTARAN, RAFAEL, SEBASTIAN Y MATIAS 
 TERCER MEJOR VAQUILLONA MAYOR  
 506 H 308 MORALES, ESTEBAN 
 CAMPEONA VACA JOVEN  
 508 H 293 RIANI PAFIADACHE, GABRIEL 
 CAMPEONA VACAS  
 510 H 12 GIDORY SA- MANANTIAL VERDE SRL 
 RESERVADA CAMPEONA VACAS  
 512 H 193 RIANI PAFIADACHE, GABRIEL 
 TERCER MEJOR VACAS  
 509 H 87 BURUTARAN, RAFAEL, SEBASTIAN Y MATIAS 
 GRAN CAMPEON MACHO  
 492 M 3291 LOS TORDOS S .en C. 



 

 

 RESERVADO GRAN CAMPEON MACHO  
 474 M 93 CAMPO NORTE S.A. 
 TERCER MEJOR MACHO  
 488 M 43 BENTANCUR CORTABARRIA, JOSE MARIA 
 GRAN CAMPEONA HEMBRA  
 508 H 293 RIANI PAFIADACHE, GABRIEL 
 RESERVADA GRAN CAMPEONA HEMBRA  
 507 H 85 GIDORY SA  
 TERCER MEJOR HEMBRA  
 493 H 83 BENTANCUR CORTABARRIA, JOSE MARIA 

 

      

 
 

      
 


